



Kuukiri

Nr. 4 (190) Aprill 2010



1. mail Viiratsis toimuvate talgute eesmärk on vaadata maailma läbi puhas ja säravate akende ning korrastada territooriumi võimaluste piires. Otsime lahendusi küsimustele, mis on hea ja mis on ilus, ning lisaks teeme korjanduse mitme toreda ürituse tarbeks.

Täpsustan: peseme puhtaks Viiratsi lasteaia ja rahvamaja aknad ning korrastame territooriumid, kui ilm lubab, siis istutame lilli. Samuti on kavas korrastada Tänaassilma piirkonnas Tartu maantee servad prahist. Kaasa võtta reha, hark, prügikotid ja kindad enda tarbeks ning tagataskusse hea tuju. Rahvamajas ja lasteaial on aknapesuks vajalikud vahendid olemas.

Talgud saavad alguse 30. aprilli õhtul volbripeoga Viiratsi algkool-huvikeskuse saalis kell 21, tantsuks mängib ansambel "Tiigrakutsu" Tartumaalt. Esimesel vaheajal näeb Viiratsi lasteaia etendust "Vaene laps saunas", mis on lavastatud

1. mail on üle-eestiline talgupäev

Eesti rahvajuttude ainetel. Osalustasu pillimeeste moonakotti on 50 krooni.

Viiratsi rahvamaja ja lasteaia talgud algavad 1. mail kell 10 aknapesu ja muude heakorratöödega. Kell 12 ootab lasteaed oma õue peale eespool nimetatud etendusele. Sellest saadav tulu (10 krooni) läheb 28. mail toimuva muinasjutupeo korraldamiseks. See on mõeldud ennekõike Viiratsi valla lastele. Pärast etendust on võimalik ühiselt süüa suppi, mis maksab 15 krooni, ja taas annetakse saadud tulu muinasjutupäeva heaks.

Tänaassilma piirkonnas alustatakse Tartu maantee äärte puhastamist kell 12. Talgud kulmineeruvad Tänaassilma rahvamajas, kus pidu algab kell 20 Erki Kõlu naljadel põhineva näitemänguga "Turul". Mängib rahvamaja trupp "Pupu-Jukud" ja jalakeerutus on ansambliga "Time Out". Esinejate moonakotti paneb iga osaleja 25 krooni.

Ootame kõiki!

Lähim info talguobjekti kohta www.viiratsi.ee. Talgujuhid on Maire Paju (telefon 5342 9902, e-post paju@viiratsi.ee, talgukood 10040710) ja Pille Sihver (telefon 5332 9889, e-post pille.sihver@viiratsi.ee, talgukood 10041325).

Toeta neid talguid!

Uusnas

Uusna küla läbiva teeäärse allee ja heki korrastamise talgud on 1. mail kella 10–16.

Korrastame üheskoos küla üldilmet, võtame maha vigastatud puud ja võsa, korrastame heki, riisume ja põletame lehti ning istutame puud. Kaasa võtta võsatriimmer, mootorsaed, rehad, töökindad ja töötahe. Talgulistele pakutakse suppi, kohvi ja kooki.

Lähim info talgute kohta on www.teemeara.ee. Talgujuhi Reet Toi telefon on 516 5422 ja e-post: reettoi@gmail.com.

Viiratsi pargis

Talgud toimuvad 1. mail kella 10–16. Eesmärk on puhastada staadioniäärne pargiosa võsast ja prahist. Kui koguneb rohkem rahvast, siis korrastame ka spordiplatsi. Kaasa võtta reha, labidas, kirves, oksasaag ja ka töökindad. Talgulistele pakutakse teed ja võileibu.

Lähim info on www.teemeara.ee. Kogunemine kell 10 staadioni äärde (asub Vallamaja bussipeatuse vastas). Talgujuht om Mariika Kiivikas (tel. 539 26773, e-post: koiduvalgus@gmail.com).

Kõigile nimetatud talgutele saab ennast registreerida aadressil www.teemeara.ee.
Maire Paju

Sõnumeid

Kaks kontserti

1. mail kell 20 tähistab Tänaassilma rahvamaja näitering «Pupu-Jukud» oma 15. aastapäeva. Öhtu algab etendusega «Turul», kus esinevad juubilarid, ja jätkub tantsupeoga. Muusikat teeb ansambel «Time Out». Sissepääs on 25 krooni.

9. mail kell 11 on Tänaassilma rahvamajas emadepäeva kontsert. Esinevad rahvamaja lastering «Lepatriinu» ja Uusna lasteaia lapsed. **Pille Sihver**

Valmib laululava

Viiratsi laululava hakkab juba ilmet võtma. Selle ehitus lõpetatakse järgmisel kuul ning ümbruse korrastamisega saadakse hakkama juunikuus.

Sulev Kannimäe



VOLIKOGUS 25. märtsil

Informatsioon Eesti Maaomavalitsuste Liidust

Liidu esimees Jüri Landberg oma ettekandes ütles: «Seisame omavalitsuste kõigi õiguste eest. Oma 85 esindajaga osaleme 130 ministeeriumi või nende valitsemisala asutuse töörühmas; 69 liiget tegutseb 61 töörühmas, 10 juhatusel liiget 70 töörühmas ja komisjonides. Meie põhitoo on läbirääkimised riigiga, selleks kaasame spetsialiste.»

Oma sõnul teab ta endise vallavanemana valdade probleeme. Riik on püüdnud omavalitsustele panna kohustusi, mis pole täidetavad. Näiteks taheti omavalitsustele panna digi-TV levi kontrolli.

«Meie kooskõlastame seadusi ja vaatame, kas need on omavalitsustele kasulikud. Riik ei anna midagi tasuta, varem või hiljem võetakse raha omavalitsustelt tagasi,» sõnas Landberg.

Maaomavalitsuste liidu töö üks osa on arendada omavalitsuste koostööd, sest üheskoos ollakse tugevamad. Need omavalitsused aga, kes liidust välja astusid, vähendasid tulu 15 protsenti ja lasevad praegu teiste seljas liugu.

Üldplaneering jääb jõusse

Viiratsi Vallavolikogu otsusega nr. 12 25. märtsist otsustas volikogu jätta kehtima Viiratsi valla üldplaneeringu.

Viljandi gümnaasiumid

Viljandi abilinnapea Helle Aunap tegi ettekande Viljandi tulevase gümnaasiumi teemal. Aunapi sõnul on plaanis liita 2011. aasta sügisest kolm Viljandi gümnaasiumi üheks gümnaasiumiks, seejärel jääb Viljandisse kolm tugevat põhikooli. Kontseptsiooni kallal käib

töö. Rakenduvad uued õppekavad, milles meid praegu koolitatakse.

Viljandis toimuval reformid on tingitud riikliku haridussüsteemi ümberkorraldamisest. Õppeaeg gümnaasiumis on kolm aastat, kursuse kordamist ette ei ole nähtud. On süvõpe ja kutseeelõpe. Kõikide õppima asujatega sõlmitakse õppimisleping. Gümnaasium hakkab tööle praeguse Valuoja kooli ruumides kuni seitsme klassikomplekti ja vähemalt nelja õppesuunaga. Õppetööks kasutatakse ka muusikakooli, pärimusmuusika aita, spordikooli, "Mainori" kõrgkooli, "Ugala" teatrit, Viljandi kutsekeskkooli ja Olustvere maamajanduskooli.

Uues õppekavas on 63 riigi määratud põhikursust, lisaks kooli määratud kursused ja vabad valikud. Õppesuundi on seitse (reaal, humanitaar, loodus, sotsiaal, loovus, majandus ja tehnoloogia).

Gümnaasium on praeguste Viljandi gümnaasiumide õigusjärglane ja töötab maksimaalselt 700 õpilasega.

Viljandis on õpilaste arv pidevalt vähenenud, praegused kolm gümnaasiumi ei leia endale enam õpilasi. Sündivus on olnud madal ja lähema 15 aasta jooksul pole muutust ette näha. Ka paljudel õpetajatel on käes pensionile mineku aeg.

Aktiviseerimiskeskus lõpetab

Tegemist on 1998. aastal loodud ja praegu tegevusetu mittetulundusühinguga, mille lõpetamise algatas Viljandi linn. Asutajaliikmed asusid ka vallas. Vald peab määrama uue volitatud esindaja, sest MTÜ-s valla esindajaks määratud Kalev Kask ei kuulu enam volikogu koosseisu ning on mujale elama asunud.

Valla eelarve on kinnitatud

Volikogu märtsikuu istungil kinnitati valla 2010. aasta eelarve 53 617 250 krooni. 2009. aasta eelarve koos muudatustega oli 60 854 540 krooni. Seega on valla tänava võrreldes eelmise aastaga umbes 7,2 miljonit krooni vähem.

Volikogu komisjonides toimus kolm pingelist eelarve lugemist. Eelarve menetlus on kõigile volikogu liikmetele väljakutse, et enda vastutust mõista.

Demokraatliku vastutuse kohustus lasub nii võimul olijate kui ka opositsiooni kohal. Praegusel majanduslikult raske ajal ei saa olla kohta poliitiliste jõudude ja vaadete vastandamisel. Eesmärgiks olgu koostöötahe, konstruktiivne dialoog ja partnerlus. Valla asju ei saa ajada üksikisik ja pingelises rahalises seisukorras tuleb olla empaatiavõimeline. Sellest kõik komisjonid ka lähtusid.

Kahjuks jäi puudu ka koostöötahtest. Eelarvekomisjoni esimehena saatsin personaalse kutse volikogu liikmetele Mati Leemetile ja Jaan Lepikule, kusjuures viimati nimetatud lubas teha olulisi täiendusettepanekuid kulude ümberjaotamise ja tulude suurendamise kohta. Kahjuks ei ilmunud kumbki saadik istungile ega saanud ka ettepanekuid. Loomulikult ka nii võib toimida, seda lubab demokraatia. Mi-

na ei ole hindaja, seda otsustagu lugeja ise.

Eelarve menetlemises oli ka üsna palju populismi. Kuidas mõista ühe volikogu liikme väljaütlemist veebruari volikogu istungil: "Õpilaste toiduraha me peame leidma. See on käsk!" (väljavõte protokollist). Või teisalt soovitus minna Toompeale ja nõuda poliitilist raha, sest IRL ja Reformierakond on võimul.

2010. aasta kompromisseelarve poolt hääletasid Aita Arula, Ülle Gurjev, Kaupo Kase, Mati Koger, Matti Orav, Peeter Raud, Osvald Tikko, Roland Tulik, Mart Vaiksaar ja Väino Viidebaum. Vastu hääletasid Väino Luik, Mati Leemet, Jaan Lepik ja Jaanus Pukk ning erapooletuks jäi Mait Siirus.

Eelarve tulude poole peal on märkimisväärne osa tulumaksu laekumisel. Siinkohal toon ära tulumaksu laekumise esimeses kvartalis. Nii jaanuaris, veebruaris kui ka märtsis oli planeeritud laekumine 1 666 667 krooni. Tegelikult laekus jaanuaris 1 874 463, veebruaris 1 486 717 ja märtsis 1 680 353 krooni.

Täna kõiki komisjonide liikmeid ja volikogu liikmeid konstruktiivsete ettepanekute ja koostöötahte eest.

Roland Tulik,
eelarve- ja maaelukomisjoni esimees

Võeti vastu valla eelarve

Eelarve- ja maaelukomisjoni esimees Roland Tulik ütles, et eelarve esimesel lugemisel oli vald 2,3 miljoni krooniga miinuses ja eelmisel lugemisel oli miinus 650 000 krooni. Lõpuks said eelarve tulud ja kulud tasakaalu.

Tulik tänas nii valla ametnikke kui komisjonide liikmeid, kes tegid eelarve tasakaalustamisel ära suure töö. «Oleme pidanud tegema väga valusaid otsuseid ja vähendanud kõiki kulusid, ära võtnud ka volikogu liikmete istungitasu, aga eelarve on nüüd tasakaalus ja vastuvõtmi-seks valmis,» ütles ta.

Vallavanem Sulev Kannimäe lisas: «Kõiki eelarve kuluartikleid oleme pidanud vähendada, valla eelarvest makstavad toetused on vähenenud 325 000 krooni võrra, aga sellega saime eelarve tasakaalu.»

Paar muudatust

Kinnitati osaühingu Viiratsi Veevärk põhikirja muudatused ja võeti vastu otsus volikogu liikmetele ja külvannematele makstava hüvitise kaotamise kohta.

Vallavalitsuse info

Vallavanem Sulev Kannimäe rääkis Viiratsi lasteaia juurdeehituse projekterimisest. "Proff Projekti" büroo on teinud esialgse visandi ning nende pakumine oli kõige odavam. Kalmetu kooli ehitustööd on sel kuul hakanud paremini edenema: alustati ventilatsioonitööd ja maha pandi põrandakatted.

Lumetõrjele on kulunud 350 000 krooni ehk eelarvesse planeeritud 150 000 krooni rohkem. Maakonna omavalitsused on pöördunud riigi poole täiendava toetuse saamiseks, aga midagi sealt loota ei ole. Seega jääb meil suvisteks töödeks oluliselt vähem raha.

Vallavanem palus volikogu liikmetel mõelda, kust eelarvet veel kärpida võiks.

Olmejäätmete uued hinnad

Vallavalitsus korraldas olmejäätmete vedaja leidmiseks avaliku konkursi. Selle järel omandas 1. juulist vallas jäätmeveo ainuõiguse AS Veolia Keskkonnateenused. Korraldatud jäätmevedu hõlmab kodumajapidamises tekkivaid olmejäätmeid ning kaubanduses, teeninduses ja teistes ettevõtetes tekkivaid olmejäätmetega sarnaseid jäätmeid.

Alates 1. juulist on järgmised ühekordse tühjendamistasu hinnad koos käibemaksuga: kuni 20-liitrine kott ja kuni 4 kilo jäätmeid 12,20 krooni; kuni 150-liitrine kott ja kuni 10 kilo jäätmeid ning kuni 80-liitrine mahuti 16,30; kuni 140-liitrine mahuti 20,30; kuni 240-liitrine 27,20; kuni 370-liitrine 36,10; kuni 600-liitrine 59; kuni 800-liitrine 70; kuni 1500-liitrine 300; kuni 2500-liitrine 315 ja kuni 4500-liitrine mahuti 600 krooni. Hinnad ei sisalda mahutite renditasu.

Info telefonil 435 0545 ja e-post mati@viiratsi.ee. **Mati Tamberg**

IGA ALGUS ON RASKE

Möödunud sügisel valitud vallavolikogu ja moodustatud vallavalitsus ning volikogu komisjonid on töötanud juba vähemalt neli kuud ning nii saabki esimesi tähelepanekuid teha.

Volikogu esimees ning eelarve- ja maaelukomisjoni esimees räägivad valla lehes küll koalitsioonist ja selle liikmetest, aga samas ei anna rahvale rohkem teada. Üldjuhul peaks koalitsiooni osapooli siduma koalitsioonileping, milles on kokku lepitud ühise tegevemise edasised suunad ja eesmärgid. Selline leping ei tohiks suusõnaline olla, sest valla kodanikud sooviksid sellega meeldi tutvuda.

Vallavolikogu esimees, vallavanem ja ka enamik volikogu komisjonide esimehi on staažikad omavalitsustegelased, see eeldab oma valdkonna tundmist ja asjatundlikku tegevemist. Samas tekitab siiski hämmeldust, kui volikogu esimees räägib volikogu koosolekust (valla põhimääruse järgi on volikogu töövorm istung) ning eelarve- ja maaelukomisjoni esimees esineb seisukohtadega, mida pole komisjonide istungitel arutatud ja heaks kiidetud, vähe sellest – nendest on võimatu aru saada. Püüdes vallavolikogu istungil selle kohta selgust saada,

ütles esimees, et see pole päevakohane teema. Nii ei jäägi üle muud, kui küsida asjaosalistelt selle kohta ajalehe vahendusel.

Kõigepealt tsiteerin eelarve- ja maaelukomisjoni esimehe kirjutist jaanuarikuu lehes: “Tuleb suuremat tähelepanu pöörata planeerimistöõdele. Viiratsi alevik, Vana-Võidu ja Uusna vajavad hädasti kogukondliku mõttelaadi alusel koostatud asutustesisest planeeringut.” Siit küsimus: “Millised asutused Viiratsi alevikus, Vana-Võidus ja Uusnas vajavad asutustesiseseid planeeringuid, millega vallavalitsus peaks tegelema?”

Majanduses on praegu raske aeg, mis kandub üle enamasti meile, kandub üle meie riigile ja ka omavalitsustele. Meie vald saab 2010. aastal kasutada ligi kuus miljonit krooni vähem kui 2009. aastal. See seab vallavalitsuse ette palju probleeme ja suhteliselt raske oli valla eelarvet kokku panna. Kõige suurema töö tegi kindlasti ära vallavalitsuse pearaamatupidaja, aga samas nõudis see palju raskeid otsuseid ka komisjonides ja vallavalitsuses. Minu soovile aidata kaasa eelarve koostamisele vastati sellega, et keelati valla allasutuste eelarveid saatmast või andmast.

Siit edasi aga on täiesti arusaamatu 25. märtsi vallavolikogu istungil toimunu. Volikogu liikmetele koju saadetud istungi materjalide hulgast puudus eelarve seletuskiri ja eelarve projektis oli ainult 2010. aasta planeeritava eelarve read.

Meie valla põhimäärus näeb ette, et eelarve projekt peab valla elanikele olema kättesaadav nädal enne eelarve arutelu volikogus. Volinikele saadetud materjalidest nähtus, et täiendavat infot saab valla veebilehelt, siis ometi ei olnud seal isegi eelarve projekti üleväl.

Volikogus 2010. aasta eelarve kolmandal lugemisel kuvati ekraanile ainult eelarve vastuvõtmise eelnõu, ei eelarvet ennast ega seletuskirja. Peaettekannet oli volikogu eelarve- ja maaelukomisjoni esimehel täielikult ette valmistamata, ka vallavanema kaasettekannet oli nõrk. Roland Tulik väitis istungil, et ta väga ei soovigi seda komisjoni juhtida. Miks ta siis võttis endale selle ameti?

Hoolimata mitmest olulisest puudusest 2010. aasta eelarve menetlemisel võeti see volikogus siiski vastu. Nii jääbki üles küsimus: miks tehti seda ettevalmistusteta?

Mõnusat kevadet!

Väino Luik,
vallavolikogu liige

TALV NÕUDIS SUURE OSA TEEDE HOOLDAMISE RAHAST

Viiratsi Vallavalitsuse kohustus on hoida oma teed aasta ringi sõidetavad.

Vallas on peale riigiteede veel 239 kilomeetrit teid, millest 115 on valla omad või lepingutega avalikuks kasutuseks antud ning neil lasub valla otsene hooldkohustus. Ülejäänud 124 kilomeetrit on erateed, mille hoolduse eest vastutavad maaomanikud ise.

See talv polnud lumega kitsi. Lume lükkamiseks ja teede sõidetavana hoidmiseks oli meil peale oma kolme masina abiks veel kuus lepingupartnerit, kellele olime kinnitanud piirkonnad, mille nad sõidetavad hoidsid. Peale valla hooldatavate teede lükati lahti ka kõigi toimivate talude sissesõidud.

Selle talve tingimusi arvestades oli see väga mahukas töö. Kuigi normide järgi pidime lume ära lükkama 36 tunni jooksul, püüdsime teed lahti lükata sajuga samal või vähemalt järgmisel päeval. Me vabandame kõigi nende ees, kellele me ei jõudnud teed lahti lükata just neile vajalikuks ajaks ning nad pidid seetõttu tööle hilinema või hoopis ei saanud koju sõita. Juhtus, et mõnes kohas oli lund isegi nii palju, et meie käsutuses olnud suurendki masinad ei jõudnud seda ära lükata ja seetõttu jäi neil talvel mõnigi sõit sõitmata või palgikoorem metsast ära vedamata.

Suur lumerohkus tõi kevadel endaga oodatult kaasa suurvee. Kiire lume sulamise tõttu uhtis vesi vallas teetammi ära viies kohas. Kannatada said Kuude—Tusti, Tusti ja Kärma tee. Kõige suuremad kahjustused ongi Kärma teel, kus Tänaassilma jõe veed rikkusid teetammi



● Tänaassilma jõgi on ära uhtnud osa Kärma teest.

KAIDO PITKÄARTI foto

viies kohas ja seal on vaja ümber ehitada kolm truupi.

Kevadel hooveldame üle kõik valla- teed ning ka suvel teeme seda vastavalt vajadustele, kuid muid remonditöid peale eelmainitud truubiparanduste me ette võtta ei saagi, sest valla selle aasta eelarve seda ei võimalda. Teede hooldamiseks plaanitud majandamiskulude 720 000 kroonist kulub kolme kuuga talvistele lumetõrjetöödele 310 000 krooni. Aga üheksa kuud on veel ees!

Hoolimata sellest, et meie rahakott on kõhnuke, püüame oma teed siiski vähemalt rahuldavas olukorras hoida ja tagada sellega kõikjal liiklemisvõimaluse.

Loodame rahva mõistvale suhtumisele ja ka kaasabile meie teede korrashoiul. Seepärast pidage kinni teedele paigutatud koormust piiravatest liiklusmärkidest ja andke vallavalitsusse kohe teada teedel märgatust. Nii saame ühiselt kiiremini parandada ohtlikud teelõigud.

Kaido Pitkäarti



● “Oma Daami” juhendaja Toomas Vulli käe all laulsid ansamblid hääled lahti.

MAIRE PAJU
fotod

Maakonna vokaalansamblite päev peeti Viiratsis



● Viiratsi naisansambel “Muremurdjad” on alati nakatavalt lõbus.



● Viiratsi volikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimees avas ansamblite ülevaatusel oma teatud lauluga.

17. aprillil toimus maakondlik vokaalansamblite päev Viiratsi koolis. Esindatud olid eakate, nais-, mees- ja segaansamblid, kokku oli neid neliteist poolteist tuhande osavõtjaga.

Esinejaid kuulas ja hindas nõuandev žürii, kuhu kuulusid tuntud laulja Airi Allvee, Nuia muusikakooli direktor ja üsna mitme bändi liige Margus Põldsepp ning meie valla haridus- ja kultuurikomisjoni esimees, Valuoja kooli direktor Matti Orav.

Matti Orav avas päeva omaloodud lauluga, mida ta ka ise kitarril saatis, ning tervituskõnega. Hääled aitas töökorda seada Toomas Voll.

Žüriilt said kiita viis kollektiivi.

Eakatest tõsteti esile laululusti pakunud Mustla ansambli « Tarvastu» (juhendaja Juta Elerand).

Naisansamblitest said tunnustuse ansambel «Olla Daam» (juhendaja Toomas Voll) ja Viiratsi rahvamaja ansambel «Muremurdjad» (Hedi-Kai Pai).

Meesansamblitest kiideti küll Täna silma mees trio bassitämbrit, aga tunnustuse osaliseks sai Vastemõisa ansambel «Pange Poisid» (Valli Pang).

Segaansamblitest pälvis žürii tunnustuse Karksi valla kultuurikeskuse «Pool Kuus» (Anne Mägi).

Üritust toetasid Eesti Kultuurkapitali Viljandimaa ekspertgrupp, Viiratsi vald ja Viljandimaa Omavalitsuste Liit, kes lisaks abile tunnustas tänukirjaga osalenud ansambleid ja nende juhendajaid.

Maire Paju,
Viiratsi rahvamaja juhataja

Kalmetu kool oli mu esimene töökoht

Ühel augustipäeval 1954 läksin tutvuma oma esimese töökohaga. Kevadel olin lõpetanud Viljandi Pedagoogilise Kooli ja mind oli kinnitatud Kalmetu 7-klassilise Kooli algklasside õpetajaks.

Bussiliiklus oli kehv: hommikul läks buss Tartusse ja õhtul tuli tagasi. Nii polnud midagi imelikku, et oma esimest tutvumist Tänassilmaga alustasin jalgsi. Ilm oli ilus ja tee vaheldusrikas.

Koolimaja polnud punane, nagu ta paljudele on meelde jäänud, vaid ebamäärast tooni hallikasroheline. Õpetajate toas võttis mind suure kirjutuslaua taga vastu arveametnik Marie Raag. Põhjapoolne ruum tundus hämar ja kõrge. Direktor Harald Tekkoga tutvusin hiljem. Ei mäleta, kas juba samal päeval käisime Venekülas Juuli Kuke majapidamises, kuhu sain korteri. Majas oli kaks tuba ja lahke perenaine võimaldas mul ühte kasutada. Maaõpetajatele olid korter, küte ja valgustus tasuta ning puud toodi koju. Igatahes võeti õpetajaid meeldi üürile.

1. septembril sai minust I–III klassi juhataja. Liitklass oli üsna suur, vist 24 õpilast. Kahjuks pole mul fotot, et kontrollida. Hiljem tuli lapsi veel juurde. Mul oli raske klassis korda hoida, sest kasvandike vallatused ajasid südamest naerma. Pöörasin näo tahvli poole, kuid see ei aidanud. Kord võtsin tee äärest karuohakanupu tundi kaasa. Hoidsin seda rusikas ja kui naer peale kippus, pigistasin kõvasti. Natuke mõjus.

Kolleegid võtsid mind sõbralikult vastu. Olin kõige noorem, alles 18 aastat vana ja mind kutsuti heatahtlikult kirjälõngaks. Küll oleksin tahtnud vähemalt 20-aastane olla!

Kohaliku eluga harjusin üsna kiiresti. Oli mõndagi huvitavat, näiteks kolhoosi raadiosõlme saated. Seinal oli „krapp“, mille kaudu anti edasi töökäske. Täna on meele: „Kui ilm on kuiv ja vihma ei saja, tuleb Karlal minna haige Lamba asemel kopliaeda parandama...“ (Lambas oli ühe kolhoosniku perekonnanimi.) Lasti ka plaadimuusikat ja mõnikord käisime raadiosõlmes esinemas. Rahvamaja tegutses aktiivselt. Kaua aega oli selle juhataja Leida Iidna. Õppisime näidendeid ja tegutses segakoor. Algul juhatas seda Eino Juttus, hiljem Hilda Soosaar. Rahvamajas toimusid ka koolipeod.

Harald Tekko suunati varsti Viljandisse. Lühemat aega oli direktoriks Eino Juttus, seejärel algas Johannes Soosaare aeg. Esimese asjana lõpetas ta põrandate õlitamise hoolimata kooliteenijate vastuseisust, ja majast kadus igaveseks petrooleumihõng.

Johannes Soosaar oli tõeline direktor, maa sool. Tema osa minu õpetajaks kujunemisel on hindamatu. Ta oli delikaatne, mõistev, oskas märkamatu suunata. Igal hommikul seisis ta koolimaja uksele, et naerutusega võtta vastu saabuvat

● Meenutused ●

kooliperet. Ta oli suur inimestetundja ja suhtles iga alluvaga: küsis haige lapse tervise kohta, huvitus korterioludest ja lohutas nukrameelset: „Ei sellepärast kustu päike...“

Tundsiime, et me kõik olime fookuses. Vahetundide ajal liikus ta õpilaste hulgas ja pärast tunde käis maja ruum-ruumilt läbi. Et ta parteilane polnud, siis suhtuti temasse kõrgemal pool halvasti ja otsiti vallandamise ettekäändet. Kui tõusis kõne alla tema Tartu Õpetajate Seminari haridus, ütles Soosaar: „No lolluse pärast küll mina ennast lahti teha ei lase!“ ja astus EPA-sse agronoomiat õppima, et nõutav lõpetamata kõrgem kätte saada.

Seda lauset olen endale alati korranud ja vanemaski eas rõõmsalt end täiendamas käinud. Johannes Soosaar oli eeskujuks oma oleku, suhtumise ja käitumisega.

Õppisin kaugõppes eesti keelt ja kirjandust ning sain filoloogiks, seega õiguse töötada vanemates klassides. Alklassiõpetajana tundsin küll töörõõmu, aga ka teatud poolelijäämise tunnet. Tahtsin oma lastega edasi minna.

Mul lõpetas kolm lendu nii-öelda oma lapsi: 1966., 1970. ja 1975. aastal. Esimene oli tõeline vana maja laste lend. Nemad käisid oma koolitee nüüd hingusele minevas hoones algusest lõpuni. Tagantjärele imestan, kuidas me küll kõik ära mahtusime. Klassid polnud väikesed, mõnes õppis üle 30 õpilase. Seda võimaldas üsnagi kõva kord. Ringi tormamiseks polnud majas lihtsalt ruumi.

Johannes Soosaare ajal istutati koos õpilastega koolimaja-esine kasesalu ja kujundati ümbrus. Füüsilise tööga olid

maanoored harjunud. Lapsed kandsid koolimajja vee ja küttepuud ning töötasid kooliaias.

Ma ei saa oma meenutustes peatuma jätta kahel toredal inimesel: mu perenaistel. Juuli Kukk oli erakordselt hea sõnakasutusega inimene. Tema jutt oli humoorikas, täis rahvapäraseid võrdlusi ning ootamatuid mõttekäänakuid. Nii mahlakat emakeelt polegi hiljem õne kuulda olnud. Tartu üliõpilasedki käisid tema juures keelepraktikal. Muuseas ta oli Ado Reinvaldiga kuidagi sugulane. Oma lapseohtu üürilisse suhtus ta võrristusega, lausa vanaemaliku soojusega.

Kui Juuli Kukk Viljandisse oma tütre juurde kolis, leidsin toa Meiesaarte juures. Tamara Meiesaar võttis mind peaaegu oma pere liikmeks, õpetas, toetas ja julgustas. Esimest korda nägin, et rasket maatööd on võimalik teha lusti ja naeruga. Ometi oli mu perenaise elu kõike muud kui lihtne ja kerge. Õbluke ja pruunide särasilmadega, ikka heasoovlik ja optimistlik — sellisena mäletan teda.

Töötasin Kalmetul 23 aastat. Kui siirdusin linna, hoiatasid kolleegid: linnakoolis on raskem, sa ei saa toime, sest oled maalastega harjunud. Selgus aga, et Kalmetu oli ladunud mu õpetajaametile nii tugeva vundamendi, et sellest jätkus tööaegade lõpuni. Võin seda uhkusega öelda, sest mul on viiskümmend aastat pedagoogilist staaži.

Õpetajaamet on ühtaegu kaunis ja julm. Seda pole kuigi kaua võimalik pidada vastumeeli, närvide arvelt. Mu Kalmetu õpilased õpetasid mind ehk rohkemgi kui mina neid, samuti kolleegid.

Vanast koolimajast mööda sõites ter-vitan teda alati tänumeelsena. Nüüd jääb mälestuste mälestus.

Ivi Kaalep (Soolo)



● Kalmetu vana koolimaja selle õppeaasta algul septembris, veel enne uute ehitamiste algust. PEETER KÜMMELI foto („Sakala“)

Võrratul käsitöötegijal oli sünniaastapäev

Vaike Lehismetsal oli 17. aprillil 85. sünniaastapäev.

Tema käsitööoskus oli võrratu. Pole ala, mida ta ei osanud. Igal aastal oli Vana-Võidu tehnikumi saalis käsitöönäitus. Vaike rääkis, et kord olla näitust käinud vaatamas ka Edgar Savisaar, kes oli näitusesse suhtunud väga soojalt, kiitnud Vaiket ja tema töid.

Mulle isiklikult meeldisid ühed telgedel kootud kardinad, mis ajendas tookord luuletama.



KARDINAD

*Könnin üksinda öises linnas,
pole hingelist taga, ei ees;
külmal ainult paugub mu kõrval,
plaksatab teibaid taga ja ees.
Olen esimest korda ses linnas,
põues kiri aadressiga vaid.
Kirja vahel on pildike pojast,
poja ema on parim neid.
Armeesse sai mindud külast,
maha jäid ema ja armastus noor.
Aasta pärast, kui puhkusel käidud,
sai voodit jagatud koos.
Ja nüüd on nad võoras linnas,
perele see juba koduks saand,
aga mina könnin ja könnin,
silmitsen tuledes aknaid vaid.
Meeles mölguvad armsama read:
„Imelised kardinad akende ees.
Need kardinad ema kootud
ja armastus hõõgub neil sees.“
Olen kaotanud lootuse juba
jäälliledest akende ees,
siis äkki saab omaseks tuba,
kus väikene voodike sees.
Toas ema armsad silmad
ja naise hõõguv suu.
On väikese poja lalin
ja kardinad tuttavalt puul.
Neis kevade rohelus tärkab,
on sügise kuldset ka.
Üleüldse on need nii kaunid,
et sõnades öelda ei saa!*

Maret Iila



● Meestest olid kolm paremat (vasakult) Armand Kolpakov, Bruno Takkel ja Reigo Kõiv. KÄDI SALME foto

Külade mängud lauatenises

3.aprillil toimus Vana-Võidus Viiratsi külade mängude lauateniseturniir. Seekord oli kirjas 43 võistlejat ning meeste osavõtt aktiivsem, mis spordiala spetsiifikat arvestades on ka üsna loomulik. Võistluste korraldajad olid valmis seadnud kaheksa lauda. Peakohtunik oli Priit Vihuri.

Turniir oli asjalik ja kulges viperuseta.

Vanuseklasside kolm paremat. Tüdrukud: 1. Anna Grete Arak Viiratsist, 2. Smilla Sangernebo Vana-Võidust, 3. Erli Mat Vana-Võidust. Poisid: 1. Gert Jänes, 2. Karlis Jänes, 3. Raian Joala, kõik Mäeltkülast. Naised: 1. Marion Teearu, 2. Heidi Reial, mõlemad Valmast, 3. Varje Reede Vana-Võidust. Mehed: 1. Bruno Takkel Uusnast, 2. Armand Kolpakov

Tänassilmast, 3. Reigo Kõiv Uusnast.

Võistluste protokoll näeb Viiratsi kodulehel, kust on võimalik vaadata ka ülejäänud võistlustulemusi ja jälgida oma küla punktiseisu. Siinkohal vabandan võistkondade ees oleva vale punktisumma ja paremusjärjestuse pärast. Suur tänu tähelepanelikele vallakodanikele ja oma võistkonna fännidele, kes jälgivad tähelepanuga võistluste kulgu.

Järgmine ala on jalgpall 30. mail, infot näeb valla kodulehel. Et Viiratsi Spordiklubi areneb koos võistlustelt saadud kogemustega, siis seekord on vajalik eelülesandmine, et peakohtunik saaks enne võistluste algust kodulehel teavitada võistlussüsteemi ja täpse ajakava.

Anne Freimuth

Algas pärandkultuuri objektide inventuur

Eesti–Läti piiriülese koostööprogrammi projekti järgi “Pärandkultuuri väärtused ühise keskkonna- ja kultuuri-ruumi osaks” on ka Viiratsi vallas alanud pärandkultuuri objektide inventuur.

Pärandkultuuriks nimetatakse eelmiste põlvkondade tegutsemise jälgi maastikul. Levinumad pärandkultuuri objektid on taluhoonete asukohad, kiviaiad, vanad metsateed, pärimustega seotud puud ja allikad, lubja- ja tõrvapõletusahjud ning kohanimed. On ka palju muud. Meie valla territooriumil on näiteks eri aegadel tegutsenud üle kümne kooli, mis on praeguseks tegevuse lõpetanud, on olnud Vana-Tänassilma mõis ja sama nimega vald oma asutustega jne.

Neist põllu- ja metsamaastikule jäänud märke otsimegi – siinjuures on inventeerijad saanud vastava koolituse ja oskavad ka iseseisvalt üht-teist leida, kuid väga oluline on kohalike elanike abi.

Viiratsi vallas tegeleb pärandkultuuri inventeerimisega Arvo Kreegipuu, kes

tunneb isiklikult vallas paljusid inimesi, kuid rõõmustab ka iga uue kontakti üle. Kui kellelgi leidub infot mõne huvitava objekti kohta, mis vääriks jäädvustamist ka tulevaste põlvkondade, tuleks ühendust võtta telefonil 5647 4094 või aadressil kreegipuu@hotmail.ee.

Pärandkultuuri inventeerimise võttis Riigimetsa Majandamise Keskus ette selleks, et unustuse hõlma vajunud kultuuriobjektidele uuesti tähelepanu juhtida. Kaardistatakse kogu Eesti pärandkultuur sõltumata selle omandivormist või maakasutuse sihtotstarbest. Siinjuures ei tuleks maaomanikel karta majandustegevuse piiramist või täiendavate kohustuste pealepanekut. Inventuuri eesmärk on eelkõige olukorra fikseerimine, kuni inimtegevuse märgid maastikul on säilinud ja asjast teadvad inimesed veel olemas. Selle töö käigus on nii mõnigi maaomanik oma maal asuvatest väärtustest teada saanud ja neid ka ise hindama hakkanud.

Arvo Kreegipuu

Sõnumeid

Mälumängijad lõpetasid hooaja

15. aprillil lõpetasid Viiratsi valla mälumängijad hooaja viimase vooru mänguga.

Mälumängu on peetud kuus viimast aastat. Kuigi viimasel aastal on võistkondade arv vähenenud, on kindlad koosseisud alati väljas olnud. Iga kuu viimasel neljapäeval mängiti kokku seitse vooru. Kõsimused koostas Sirje Pöder ning punkte aitas lugeda Kai Toss.

Hooaja kokkuvõttes võitis võistkond «Rüblük» koosseisus Einar Tuuksam, Sigrid Kigaste, Piret Viidebaum ja Mari Karilaid. Kuue punktiga jäid neist maha võistkond «Halle» (Krista Pääsik, Linda Subert, Kaido Pitkäart ja Väino Luik). Kolmas oli võistkond «Rahvamaja» (Valmo Kilik, Neeme Danzinger, Helar Mogom ja Maire Paju), kes omakorda kaotas «Hallele» vaid kahe punktiga.

Võitjad said kaela medali ning tänati ka korraldajaid. Täname rahvamaja rahvast, kes kostitas meid sooja joogi ja suupistetega ning kes pani välja ka auhinnad.

Loodame kohtuda ka tuleval hooajal. **Veiko Jüris**

Noor pere tahab maaelu alustada

Noor ja ettevõtlik pere otsib maa-kohta/talu, kus looduslähedaselt maa-elu alustada.

Lõpetame peatselt ülikooli ning meie suur unistus on alustada mahepõllunduse, linnu- ja loomakasvatusega. Krundil peaks olema vähemalt 20 hektarit maad, sealhulgas 10 hektarit metsamaad ning võiks olla ka mingisugune veekogu. Hea, kui oleksid säilinud ka vanad taluhooned või vähemalt vundamendid ning eluruumid võiksid enam-vähem elamiskõlblikud olla. Tähtis on, et krundil oleksid elekter, ideaalis ka vesi ja kanalisatsioon.

Oleme väga aktiivsed noored, kes sooviksid muu hulgas ka kohalikku külaelu arendada.

Võib-olla leidub vanuritest talunikke, kes sooviksid, et noored ja loodusesõbralikud inimesed nende majapidamise ja elutöö üle võtaks? Kõik pakkumised ja head mõtted on oodatud!

Kontakt: Marek 5344 9894, marek.sandermat@mail.ee.

Pakun teenust

Reisijatevedu erineva kohtade arvuga bussidega. Hinnad 5–15 kr/km või kokkuleppel tellijaga. Kontakt: Sakala 24, telefon 504 4315; 434 7947, vaino.lumi@mail.ee. **Väino Lumi**

Õnnetus hüüab tulles

Kevadine suurpuhastus korstnas

Päästeteenistus tuletab meelde, et saabuvate soojemate ilmade ajal on sobiv aeg mõelda korstnapühkimise ja kütteseadmete hooldamise peale.

Tuleohutuse tagamiseks tuleb lisaks lõõride puhastamisele kontrollida, et ahi ja korsten oleks pragudeta ning tahmaluugid tihedalt suletud. Kevadel hooldatud kütteseadme ja puhastatud korstnaga on sügisel kütteperioodile kindlam vastu minna.

Tuleohutusosalast nõu ja korstnapühkijate kontakte saab küsida ka päästeala infotelefonilt 1524.

Lõkke tegemisel tuleb ohte arvestada

Et lõkkest ei saaks alguse kulupõleng, tuleb täpselt järgida tuleohutusnõudeid. Lõket võib teha üksnes tuulevaikse ilmaga, tugeva tuulega lendavad sädemed kaugel ja tagajärjed võivad olla päris karmid. Ohutuse tagamiseks peab lõkkease olema metsast vähemalt 30 ja hoonetest vähemalt 15 meetrit eemal. Tuleb jälgida, et lõkkeaseme lähiümbruses ei oleks kergesti süttivaid materjale või kulu ja kindlasti varuda käeulatusse esmased kustutusvahendid.

Pärast tuleb hoolitseda, et tulease saaks korralikult kustutatud, kasutades selleks vett, mulda või liiva. Kodustest või väiksematest lõketest päästeteenistust teavitama ei pea.

Kulupõletamine on keelatud!

Kulupõletamine on keelatud tuleohtlikul ajal ehk lume sulamisest kuni sügisvihmade saabumiseni.

Tihti saab põleng alguse järelevalveta lõkkest. Hooletu tuletegemise eest vastutab küll süütaja, kuid selle tagajärjed võivad olla saatuslikud kõigile ümbruskonna inimestele, loomadele, hoonetele ja loodusele. Päästekeskus soovib jälgida, et naabrid kulu põletamise keelust ning tuleohutusnõuetest lõkke tegemisel kinni peavad, sest tule levik ei tunne maavalduste piire.

Tee olgu korras ja suitsuandur majas!

Päästeteenistus on mures maapiirkonnas üksi elavate vanemate inimeste pärast. Hajaasustusega piirkonnas avastatakse tulekahju liiga hilja ning traagilised tagajärjed on seepärast vältimatud. Päästeteenistus palub tähelepanuga suhtuda oma lähedastesse, tuttavatesse ja naabritesse ning tulelada neile meelde suitsuanduri vajalikkust ja abistada vanemaid inimesi elu päästva seadme paigaldamisel.

Kui linnade ja suuremate asulate puhul on operatiivabi kohalejõudmine suhteliselt lihtne ja kiire, siis ääremaadele jäävate metsataludenä jõudmine võib olla raskendatud. Siinkohal tuletabki päästekeskus inimestele meelde, et operatiivse abi efektiivsus õnnetuse korral sõltub suurel määral juurdepääsuteede läbitavusest. **Erki Remmelkoor**



Maikuu sünnipäevalapsed

- | | |
|--------------------------|-----------------|
| 1. Voldemar Palover | Valma |
| 1. Hilja Hunt | Viiratsi |
| 1. Helle-Maie Sülla | Mäeltküla |
| 4. Valter Siilivask | Viiratsi |
| 4. Edda Riesenber | Viiratsi |
| 6. Elmar-Voldemar | Aitsen Viiratsi |
| 8. Maimu Pajor | Vasara |
| 8. Ilvi Ardla | Verilaske |
| 9. Salme Karu | Tõnuküla |
| 10. Maimo-Rosalie Tahker | Viiratsi |
| 10. Lea Selberg | Viiratsi |
| 12. Enno Kärmas | Tõnuküla |
| 12. Aare Kase | Tusti |
| 13. Maimo Taevo | Jõeküla |
| 13. Maret Iila | Vana-Võidu |
| 14. Heino Leevit | Viiratsi |
| 15. Maie Tihane | Valma |
| 15. Evi-Margarethe | Kuslap Viiratsi |
| 15. Anni Teder | Saareküla |
| 15. Levon Arutjunov | Vana-Võidu |
| 16. Uku Rohtla | Viiratsi |
| 17. Aime-Tea Soomets | Viiratsi |
| 17. Maive Uiga | Viiratsi |
| 19. Rosali Tuhkur | Viiratsi |
| 19. Loore Juhanson | Vana-Võidu |
| 19. Gennadi Mihhailov | Viiratsi |
| 20. Aksnja Piir | Vasara |
| 25. Heino Umbra | Mähma |
| 25. Aivo Pikk | Ruudiküla |
| 26. Larissa Peerna | Rebaste |
| 26. Ivan Žarikov | Viiratsi |
| 27. Aleksander Palatu | Uusna |
| 28. Linda Tõnisson | Loime |
| 28. Linda Mikkor | Vardja |
| 29. Maria Elisar | Kuudeküla |
| 30. Tatjana Suvorov | Viiratsi |
| 31. Arvo Kukk | Mähma |

Sündisid

12. märtsil UKU ARON SAKS
19. märtsil KERTU-KATRIIN OJA

MÄLESTAME

ÜLO HANSEN
Vana-Võidust
ARNO JÄRVE
Tänassilmast

Viiratsi Riigimajand on likvideeritud

Viiratsi Riigimajandi likvideerimise protsess on teatavasti kestnud umbes tosin aastat. Nüüdseks on tehtud 180-kraadne pööre.

1. aprillil allkirjastasid Viljandi maavanema esindaja ja vallavalitsuse volitatud isik riigimajandi likvideerimise akti. Toimikud, mida on üle 2000 ühiku (kogukaal 677 kilo) anti üle Viljandimaa Keskarhiivile. Riigimajandi pitsati võttis hoiule Viljandi Muuseum ning majandi lipp ja majandi nime kandev graniitahvel anti vastastikusele kokkuleppele härrasmehele, kes kogub nõukogudeaegset sümbolikat.

Sveitsist leiti vara ja dokumente, mille valla revisjonikomisjon võttis arvele. Raudkapist avastati sularaha (247 nõukogude-aegset kupüüri), mis anti kohalikule ettevõtjale kohustusega hiljemalt võidupühaks luua Viiratsi valda 17 töökohta. Muu hulgas oli seal 4 EKP liikmepiletit, mille omanikud saavad vallavalitsuse toast nr. 113 kätte isikut tõendava dokumendi alusel.

Kultuurikomisjonile anti aktiga üle punane põrandavaip, prügikast jne. Eelarvekomisjoni pädevusse läks riigimajandi laekumata arvete võlaõiguse sissenõudmise kohustus. Laekuv raha läheks valla teede remondiks.

Sõiduautode «Volga», «Moskvitš» ja «Zaporožets» rehvide ostutalongoide jaotus usaldati sotsiaalkomisjonile. Rehvid saab kätte V kvartalis Viiratsi Konsumist (Sakala 13c).

Nagu Viiratsi asjaajamises tavaline, ei saadud ka seekord hakkama eriarvamusteta. Tundmatuks jääda sooviv volinik leidis, et vara üleandmisel ei olnud erapooletud. Tä lubas akti vaidlustada kohtus, sest tema arvates on tegemist poliitilise kallutusega ja selgete korrupsiooni ilmingutega. Nimelt leiti, et mitmed volikogu komisjonide liikmed kuuluvad praegu valitsuses olevate erakondade liikmeskonda ja ettevõtja kuulub Reformierakonda. Isikute nimesid ja algallikaid loomulikult ei saa avaldada, sest seda ei luba allikakaitse seadus.

Likvideerimisakti kinnitamine või mitte kinnitamine tuleb arvatavasti lähiajal volikogu päevakorda.

Valla pressinõunik, kes soovib tundmatuks jääda

Viljandi Jaani kirikus

Igal pühapäeval kell 10 on missa ja õhtul kell 20 õhtupalvus. Teisipäeviti kell 12 on keskpäevapalvus armulauaga ja reedeti kell 19 noorteõhtu.

1. mail kell 10 on talgupäev: teeme kõik puhtaks kirikus ja selle ümbruses, selle järel sööme talgusuppi. 2. mail kell 10 koraalipüha missa: esinevad koguduse koorid ja solistid. 9. mail kell 10 on emadepäeva peremissa ja lastekirik. Laulab koguduse mudilaste lauluring ja mängivad Paalalinna gümnaasiumi õpilased.

23. mail kell 10 on nelipüha missa koos leeriõnnistamisega.

Marko Tiitus



● Tänassilma jõgi muutis Rebaste küla tee veeväljaks ning vee alla jäi ka Tánassilma rahvamaja peoplat. PILLE SIHVERI fotod



Mainori Kõrgkoolis algab vastuvõtt

Mainori Kõrgkooli Viljandi õppekeskuses algab dokumentide vastuvõtt 25. mail. Vastuvõtukatsed (akadeemiline test ja vestlus) tasuta õppekohtadele kandideerijatele on 30. juunil ja 7. juulil kell 14 Viljandi õppekeskuses. Sisseastumiseks peab kandidaadil olema keskharidus.

1993. aastast Viljandis tegutsev õppekeskus pakub rakenduslikku kõrgharidust neljal erialal. Need on ettevõtetus, juhtimine, infotehnoloogia ja disain loovettevõtluses. Igal õppekaval on kõrvalerialad, mille hulgast teevad üliõpilased valiku esimese õppeaasta lõpuks. Kõigi õppekavade üliõpilased saavad õpingute käigus baasteadmised majandusest, et olla valmis ka ise ettevõtlust alustama.

Mainori Kõrgkooli õppesüsteem on paindlik. Soovi korral saab üliõpilane

õpingute jooksul muuta peeriala või kõrvaleriala. Kui üliõpilane vahetab elu- või töökohta, on õppegruppide olemasolul võimalik muuta ka õppekeskust või õppevormi.

Rakenduskõrgharidus erineb akadeemilisest selle poolest, et suurem on praktikate ja praktiliste ainete osakaal ning paljud õppejõud on ise erialal töötavad praktikud.

Kui tekkis huvi õppimise vastu Mainori Kõrgkooli Viljandi õppekeskuses, siis võtke ühendust õppekeskuse töötajatega tel. 433 3193 või 526 8028, kirjutage aadressil viljandi@mk.ee, külastage kooli kodulehte www.mk.ee

Kati Pell,
üliõpilane

Viiratsis Malle massaažikabinet, ka kodukülastusega. Tel. 5568 5129.

“Kuukirja” annab välja Viiratsi Vallavalitsus, ilmub 20. kuupäeva paiku. Toimetaja Kai Toss (tel. 435 0555). Kirjad saata Viiratsi postkontorisse 70101; e-post: viiratsi@viiratsi.ee. Kodulehekül: http://www.viiratsi.ee. Trükiarv 1400.